
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

220253 09 NOV 2022 ARRETE N° 
portant nomination de responsables au Ministère de l'Enseignement 

Supérieur. 

/MINESUP DU 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 

Vu la Constitution 

Vu le décret n°92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, 
Modifié et complété par le décret n°95/145 bis du 04 aoüt 1995; 

Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, 
modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 20188 

Vu le décret n°2012/433 du 1e octobre 2012 portant organisation du Ministère 
de 'Enseignement Supérieur; 

Vu le décret no 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement, 

ARRETE: 

ARTICLE1er- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après au Ministère de l'Enseignement Supérieur 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 
DIVISION DES AFFAIRES JURIDIQUES 

CELLULE DE LA REGLEMENTATION 
Chef de Cellule: Monsieur ESSI BIDJA Jean-Marcel, Chargé de Cours, Mle 759 453-
F, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n°1 à la Cellule du Contentieux, en 
remplacement de Monsieur NCHOUWAT Amadou, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n°1: Monsieur MESSE Joseph Thierry, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle M-029 411, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n°2, en remplacement de Monsieur KAMSU TCHUENTE Romuald, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n°2: Madame DIWOUTA Pauline, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle 555 543-A, précédemment en 
service dans la même Division, en remplacement de Monsieur MESSE Joseph Thierry, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DU CONTENTIEUX 
Chef de Cellule: Madame NGO MBEM Stéphanie, Chargé de Cours, Mle 699 078-U, précédemment en service à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de l'Université 
de Douala, en remplacement de Madame NGEMINANG Patricia ASONGWE, épouse SAMKIA, 
appelée àd'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA_ 

01175708 NOV 2022 
PRIME MINISTER's OFFICE 



Chargé d'Etudes Assistant n°1: Monsieur UM Valentin Salomon, Conseller Principal 

d'Orientation, Universitaire et Professionnelle, Mle 632 643-Z, précédemment Chef de 

Service des Personnels, en remplacement de Monsieur ESSI BIDJA Jean Marcel, appelé à 

d'autres fonctions. 

CELLULE DE SUIVI 
Chargé d'Etudes Assistant n°2: Monsieur ABATE Rodrigue, Assistant, Mle 767 104-

0, en service dans la même Cellule, en remplacement de Madame EKEMA Annette NALOVA, 

appelée à d'autres fonctions. 

CELLULE DE TRADUCTION 

Chargé d'Etudes Assistant n°2: Monsieur Eric WIRNDZEM YUYUN, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mle 666 144-H, précédemment en service à la Direction de 
TASSistance et des CEuvres Universitaires, en remplacement de Madame YOSSA, née SEPPI 

SAMOU Nathalie, appelée à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n93: Madame Caroline LINYOR TATA, Professeur des 

Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mle 592 726-Y, précédemment en service 

Ministère des Enseignements Secondaires, en remplacement de Monsieur MFONKA 

Abdoulaye, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE L'ACCUEIL, DU COURRIER ET DE LIAISON 

Service de l'Accueil et de l'Orientation des Usagers 
Chef de Service: Monsieur NSONG Eugène Arthur, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mle U-132 556, précédemment en service au Ministère de I'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Madame ESSAMA Régine Mireille, appelée à d'autres fonctions 

SOUS-DIRECTION DE LA DOCUMENTATION 
Sous-Directeur: Monsieur ILOUGA Isaac Christian, Inspecteur de la Documentation, 
Mle 719 724-W, précédemment en service au Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Monsieur OLOUMAN ZO'O Aurélien Alexandre, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 
CELLULE DE LA DIVERSIFICATION DE L'OFFRE DE FORMATION ET DES 

PROGRAMMES D'ENSEIGNEMENT 
Chargé d'Etudes Assistant n°1: Madame NGON Nadine Carole, Chargé de Cours, 
Mle 731 327-D, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n°1 à la Cellule de Recherche 
Universitaire, en remplacement de Monsieur NKOUE NDONDO Gustave Raoul, appelé à 
d'autres fonctions. 

CELLULE DE L'EVALUATION ET DE LA PROMOTION DE LENSEIGNANT 
Chargé d'Etudes Assistant n°2: Madame HABIBA, épouse AMADOU TAOUSSET, 
Conseiller Principal d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle 721 052 
T, précédemment en service au Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement 
de Madame NGO MBOCK Marie Reine, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICEs DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

011757-08 NOV 2022 

PRIME MINISTERS OFFICE 



SOUS-DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR PRIVE 

Service du Suivi des Instituts et Etablissements Privés d'Enseignement 
Supérieur 

Chef de Service: Madame NGO MBOCK Marie Reine, Professeur des Lycées 

d'Enseignement Secondaire Général, Mle 757 484-Q, précédemment Chargé d'Etudes 

Assistant n°2 à la Cellule de l'Evaluation et de la Promotion de l'Enseignant de la même 

Direction, en remplacement de Madame ASSE MBOLE Marie Louise Clotilde, appelée à 

d'autres fonctions 

DIRECTION DE LA C0ORDINATION DES ACTIVITES ACADEMIQUES 

SOUS-DIRECTION DE LA DIPLOMATION ET DE L'AUTHENTIFICATION 

Sous-Directeur : Monsieur AKONO NTONGA Patrick, Maitre de Conférences, Mle 659 

918-P, précédemment Chef de la Division de la Recherche et du Développement à 

Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur ABADA MEDJO Jean Claude, 

appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Diplômation 

Chef de Service: Madame BEKONO Julienne Christelle, Conseiller Principal 

d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle U-095 802, précédemment en 

service à la Direction de lAssistance et des Euvres Universitaires, en remplacement de 

Monsieur MEBO'O Jean Marie, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES EQUIVALENCES ACADEMIQUES ET 
PROFESSIONNELLESS 

Sous-Directeur: Monsieur OLOUMAN Zo'0 Aurélien Alexandre, Secrétaire des 

Affaires Etrangères, Mle G-018 081, précédemment Sous-Directeur de la Documentation, 

en remplacement de Monsieur MVE BELINGA Jeannot, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DU SUIVI DES ACTIVITES ACADEMIQUES 

Service du Suivi des Activités Académiques des Etablissements 
Technologiques et Professionnelles 

Chef de service: Madame NGO WENANG Alix Marina, Professeur des Collèges 

d'Enseignement Secondaire Général, Mle 721 331-U, précédemment en service au 

Ministère de I'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur NDJAKOMO Daniel 

Patrice, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi des Activités Académiques des Etablissements 
d'Enseignement Supérieur à Statut Particulier 

Chef de Service: Madame EKEMA Annette NALOVA, Conseiller Principal d'Orientation 

Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle 553 444-G, précédemment Chargé 

d'Etudes Assistant n°2 à la Cellule de Suivi, en remplacement de Madame ALENE Désirée 

Chantal, épouse ANDANG, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES ACCREDITATIONS UNIVERSITAIRES ET DE LA QUALITE 

SOUS-DIRECTION DE L'ASSURANCE QUALITE 

Sous-Directeur: Madame DJOFACK Sidonie, Maître de Conférences, Mle 735 595-

Y, précédemment en service à l'Université de Yaoundé I, en remplacement de 

Madame WAMBA Rodolphine, appelée à d'autres fonctions. 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

011757 08 NOV 2022 
PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service des Accréditations Académiques, de la Recherche et du Partenariat 
Chef de service: Monsieur NGONO BIKOBO Dominique Serge, Maitre de 
Conférences, Mle 699 057-K, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n93 àla Cellule 
des Systèmes Universitaires Comparés, en remplacement de Monsieur NOTE LOUGBOT 
Olivier Placide, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES EVALUATIONSs ACADEMIQUES ET DES CERTIFICATIONS 
Service de la Logistique 

Chef de Service: Monsieur KAMSU TCHUENTE Romuald, Cadre 
d'Administration, Mle 665 598-P, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n°1 à la 
Cellule de la Réglementation, en remplacement de Madame MONO NDJANA, née 
DIBOULE MOUTO Jeanine Sylvie, appelée à d'autres fonctions. 

CELLULE DES SYSTEMES UNIVERSITAIRES COMPARES 
Chef de Cellule: Madame NGEMINANG Patricia ASONGWE, épouse SAMKIA, 
Chargé de Cours, Mle 565 907-M, précédemment Chef de Cellule du Contentieux, en 
remplacement de Monsieur ZAMO AKONO Christian Marie, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n° 3: Madame MONO NDJANA, née DIBOULE MOUTO 
Jeanine Sylvie, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mle 562 
408-K, précédemment Chef de Service de la Logistique, en remplacement de Monsieur 
NGONO BIKOBO Dominique Serge, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE L'ASSISTANCE ET DES EUVRES UNIVERSITAIRESS 
SOUS-DIRECTION DE LA SANTE, DES SPORTS UNIVERSITAIRES, DES 

ACTIVITES SOCIOcULTURELLES ET DES LOISIRS 
Service des Sports Universitaires et Education Physique 

Chef de Service: Monsieur NDIO BAKAGNA Donatien, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Mle 680 701-U, précédemment en service dans la même Direction, 
en remplacement de Madame LUKONG QUINTER GHAILA, appelée å d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA RECHERCHE ET DE LA COOPERATION UNIVERSITAIRES 

CELLULE DE LA RECHERCHE UNIVERSITAIRE 
Chef de Cellule: Madame OwONA MFEGUE KOURRA Félicité, Maître de 
Conférences, Mle 670 337-D, précédemment Chef de Cellule de la Promotion de la 
Solidarité Universitaire à la Division de la Promotion du Dialogue et de la Solidarité 
Universitaires, en remplacement de Madame NJOUGUEM Monique, épouse TCHUENTE, 
appelée à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n°1: Madame EDIMA Salomé Michelle Rose, Assistant, 
Mle 767497-Z, précédemment en service au Minist�re de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Madame NGON Nadine Carole, appelée à d'autres fonctions. 

CELLULE DE LA COOPERATION UNIVERSITAIRE 
Chargé d'Etudes Assistant n°1: Monsieur OYOUA BIGFARM BELINGA Ludovic 
Martin, Secrétaire des Affaires Etrangères, Mle N-087337, précédemment en service 
au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Madame ACHETNAGNIGNI, 
née NDOUOP Auréle, appelée à d'autres forigionsICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

01175708 NOV 202 2 
PRIME MINISTER'S OFFICE 



DIVISION DE LA PROMOTION DU DIALOGUE ET DE LA SOLIDARITE 
UNIVERSITAIRES 

CELLULE DE LA PROMOTION DE LA SOLIDARITE UNIVERSITAIRE 
Chef de Cellule: Monsieur MEBo'0 Jean Marie, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle 569 699-B, précédemment Chef de Service 
de la Diplômation à la Direction de la Coordination des Activités Académiques, en 
remplacement de Madame OWONA MFEGUE KOURRA Félicité, appelée à dautres 
fonctions. 

CELLULE DU SUIVI DE LA CONDITION DES PERSONNELS ET ETUDIANTS 
Chargé d'Etudes Assistant n°2: Madame FOE OwONO Sylvie, épouse NKOA 
TSANGA, Mle 741 183-Y, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, 
precedemment en service au Ministère des 
remplacement de Monsieur MENDANA NDZENGUE, appelé à d'autres fonctions. 

Enseignements Secondaires, en 

DIVISION DES ETUDES, DE LA PROSPECTIVE ET DES STATISTIQUES 
CELLULE DES ETUDES ET DE LA PROSPECTIVE 

Chef de Cellule; Monsieur ABATE André Modeste, Chargé de Cours, Mle 738 529-
B, précédemment en service à l'Université de Douala, en remplacement de Monsieur 
ETEKI ELOUNDOU Serge Laurice, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n°1: Monsieur MANGWA Joseph Honora, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, Mle P-098 167, précédemment 
en service au Programme d'Appui à la Composante Technologique et Professionnelle du 

Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur NJANKOUO 
Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DES STATISTIQUES 
Chef de Cellule: Monsieur NDAM ILIASSOU, Chargé de Cours, Mle 654334-G, 
précédemment en service à I'Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur 
FIRISSOU WINA Blaise, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant n°1: Monsieur NSOA Cédric, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle Y-131 595, précédemment 
en service au Programme d'Appui à la Composante Technologique et Professionnelle du 
Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur NGASSAM Jean 
Blaise, appelé à d'autres fonction 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

Service des Personnels 
Chef de Service: Madame NZAM, née NDEH Denise Nadine, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mle 704 170-R, précédemment Chef de Bureau du Classement à la Sous-Direction de la Documentation, en 
remplacement de Monsieur UM Valentin Salomon, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Solde et des Pensions 
Chef de Service: Monsieur MENDANA NDZENGUE, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, UBEeTNOUS DEPREPISSIAINAUPRElle 614 190-3, precedemment Chargé VISA 

01175208 NOV 2022 
PRIME MINISTER'S OFFICE 



d'Etudes Assistant n°2 à la Cellule de Suivi de la Condition des Personnels et des 

Etudiants, en remplacement de Madame MBOUNLOU'OU NTOUMBA Léa Célestine, 
admise å faire valoir ses droits à la retraite. 

ARIICLE 2: Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 

réglementation en vigueur. 

ARTICLE3 Le présent arrêté sera enregistré, publiéé suivant la procédure d'urgence, 

puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé, le 09 NOV 2022 

PUBL eLiC dANISTRE D'ETAT, 
LIQU 

MANISTREDE KENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 

SERVICES DU PREAIER MINISTRE 

VISA L inistre dElal 
Tha Wirisler of Stale 01175708 NOV 202 2 OF HIGA OF L'ENS ROUC 

ONEM PRIME MINISTER'S OFFICE 
Jacques FAME NDONGO 


